DUPONT remede contre le mal des dents 1633. 8. Dentem naturalem evulsum & ex templo repositum comprehendere PORTAL.

J. ZEIDLER de carbunculo Lipsiæ 1633. 4.

§. CCXXXIX. JOSEPH COVILLARD.

Chirurgi in Montelimar *le chirurgien operateur, ou traité methodique des principales operations de chirurgie* Lion 1640. 8. *, quæ secunda est editio, cum prima sit anni 1633, etsi nunc testem, quem proferam, non habeo. Compendium est, in quo vix quidquam est proprii. Vidit tamen circulatorum caustico medicamento escharam inussisse, separasse ab hernia vasa spermatica, reliquum filo leviter ligasse, feliciter.

Majoris momenti sunt ejus *observations chirurgiques pleines de remarques curieuses* Lion 1639. 8. *. Calculum ex ulcerosa vesica excidit, ægrum servavit, quem alii contenderant carunculis laborare, non calculo. Calculum alium ex cystide non absque difficultate excidit, alios membrana obductos & immobiles. Calculus unciarum sex cum semisse, quem rupit, ut eximeret. Calculus mollis, quem excidit. Alius plumbea glande fetus. Alium excidit contuso (*mouché*) inter forcipis brachia tumore scirrhuso. Puer bimulus magno apparatu sectus, cum parvus non responderet. Calculus eductus, qui intra propriam cystidem latuerat. Cereose omnes carunculas ad suppurationem cogere. Herniarum incisiones variæ, etiam cum gangræna. Qui per scrotum fæces reddebat, cum intestinum in vulvulo ruptum esset. A cauterio in vertice admoto cranii caries. Vulnere sclopetaria gravia, inter ea glans in orbita latens, illæso oculo, & oculus conservatus, quem stlopi ictus de orbita separaverat. Vulnus ignivomi tubi thoracem perterebrans. Paracentesis in suppurato. Vulnus fistulosum ventriculi ex stlopeti ictu. Vulnus in lumbis, a quo crura stupida, tamen reconciliatum: non satis tamen causas tantæ felicitatis aperit, modumque, quo mortis minas superaverit.

§. CCXL.

§. CCXL. VARII.

JOHANNIS AGRICOLÆ *Institutiones chirurgie* Frankfurt 1634. 12. oder neue *Feldschererkunst* Frankfurt 1634. 12. 1638. 12. HEISTER. Lipsiæ 1659. 12. BOEHMER. Dresden 1606. 12. HEISTER. Francf. 1742. 8.

EJ. *Chirurgia parva, oder Wundarzneey* Nürnberg 1643. 8. *. 1646. 8. Non minimum compendium hominis alchemistæ, pene totum in formulis & remediis; habet etiam unguentum armarium & superstitiosam curationem Soda. Neque trepani usum admittit, neque glandem plumbeam vult excidi.

J. TILEMANN *rariorum medicinalium affectuum l. de affectu complicato, ab ictero maxime diuturno accretione intestinorum & decidentia ossis xiphoidis* Noriberg 1634. 4. *.